有限公

司

新湖中

宝和新

湖中宝

控股或

实际控

制的其

他企业

在今后

不会从

事与大

智慧相

同或类

似的业

务，以

避免对

大智慧

的生产

长期。

在解除

义 务

后，可

以不再

受此限

制。

是 是

上海大智慧股份有限公司 2013 年年度报告

42

经营构

成可能

的直接

的或间

接的业

务 竞

争。

其他承

诺

股 份 限

售

担任公

司 董

事、监

事、高

级管理

人员。

现任及

离任公

司 董

事、监

事、高

级管理

人员在

其任职

期间，

每年转

让的其

直接或

间接持

有的发

行人股

份不超

过其所

持有本

公司股

份总数

的百分

之二十

五；离

职后半

年内，

不转让

其所持

有的本

公司股

份。

长期 是 是

九、  聘任、解聘会计师事务所情况

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称
立信会计师事务所（特殊普通合

伙）

立信会计师事务所（特殊普通合

伙）

境内会计师事务所报酬  70
境内会计师事务所审计年限 5 年

上海大智慧股份有限公司 2013 年年度报告

43

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
立信会计师事务所（特殊普通合

伙）
20

报告期内，公司续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2013年度的财务报表审计

机构和内部控制审计机构，聘期均为一年。

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

报告期内不存在董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人受到处罚及整改情况。

十一、  其他重大事项的说明

本报告期内重大事项：

股东减持股份

公司原第二大股东新湖中宝股份有限公司先后通过上海证券交易所大宗交易系统累计减持

公司无限售条件流通股 86,340,000 股（详见公告 2014-001）。截至报告期末，新湖中宝股份有

限公司其持有本公司股份 4.48%。

上海大智慧股份有限公司 2013 年年度报告

44

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份
888,850,810 63.95 0 0 266,655,243 0 266,655,243 1,155,506,053 63.95

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 888,850,810 63.95 0 0 266,655,243 0 266,655,243 1,155,506,053 63.95
其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股
888,850,810 63.95 0 0 266,655,243 0 266,655,243 1,155,506,053 63.95

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
501,149,190 36.05 0 0 150,344,757 0 150,344,757 651,493,947 36.05

1、人民币普通股 501,149,190 36.05 0 0 150,344,757 0 150,344,757 651,493,947 36.05
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,390,000,000 100 0 0 417,000,000 0 417,000,000 1,807,000,000 100

2、  股份变动情况说明
(1)股份变动的批准情况：

2012 年度利润分配方案已经 2013 年 5 月 17 日召开的 2012 年年度股东大会审议通过，以

1,390,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股转增 3 股。实施后总股本为 1,807,000,000 股,

增加 417,000,000 股。其中，公司有限售条件股份 1,155,506,053 股，公司无限售条件流通股

上海大智慧股份有限公司 2013 年年度报告

45

份 651,493,947 股。

(2)股份变动的过户情况：

因 2012 年度利润分配而发生的股份变动，根据公司公布的 2012 年度利润分配及公积金转

增股本实施公告，股权登记日为 2013 年 6 月 19 日，除权（除息）日为 2013 年 6 月 20 日，新

增无限售条件流通股份上市流通日为 2013 年 6 月 21 日。转增股份已由中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司通过计算机网络，根据股权登记日登记在册的持股数，按比例自动计入股

东账户。

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

张长虹 772,582,278 0 231,774,683 1,004,356,961